АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                             «ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»___________________

                            165150 Архангельская область,г.Вельск,ул.Советская 52/15.Тел.(факс)6-24-80
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24 января 2012 г.

   № 85

Об определении уполномоченных органов местного

самоуправления поселений по расходованию средств субсидий,

субвенций, иных межбюджетных трансфертов, зачисляемых в доход бюджетов поселений Вельского муниципального района за счет средств

федерального и областного бюджетов в 2012 году

               В целях обеспечения целевого и эффективного использования средств субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, зачисляемых в доходы бюджетов поселений Вельского муниципального района в 2012 году за счет средств федерального и областного бюджетов, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить уполномоченными органами по расходованию средств субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, зачисляемых в доходы бюджетов поселений за счет средств федерального и областного бюджетов в 2012 году, исполнительные органы местного самоуправления поселений Вельского муниципального района.

2. Утвердить перечень субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, зачисляемых в доходы бюджетов поселений за счет средств федерального и областного бюджетов в 2012 году, уполномоченными органами, по расходованию которых являются исполнительные органы местного самоуправления поселений (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

3. Уполномоченным органам (исполнительным органам местного самоуправления) обеспечить целевое использование средств субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов в соответствии с Порядками использования средств.

4. В случае передачи в доходы бюджетов поселений Вельского муниципального района, в 2012 году субсидии, субвенции и иных межбюджетных трансфертов за счет федерального и областного бюджетов сверх перечня, утвержденного Приложением № 1 к настоящему постановлению, управлению по финансам и исполнению бюджета администрации МО «Вельский муниципальный район» подготовить соответствующие дополнения в Приложение № 1.

 5.   Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2012 года.

 6.   Постановление «Об определении уполномоченных органов местного самоуправления поселений по расходованию средств субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, зачисляемых в доходы бюджетов поселений Вельского муниципального района за счет средств федерального и областного бюджетов № 156 от 08 февраля 2011 года считать утратившим силу.

Глава МО «Вельский муниципальный район»                         А.В.СМЕЛОВ

                                                                               Приложение № 1

                                        к постановлению главы

МО «Вельский муниципальный район»

                                      от  24.01.2012 г.  № 85

Перечень субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов, зачисляемых в доходы бюджетов поселений за счет средств федерального и областного бюджетов в 2012 году, уполномоченными органами по расходованию которых являются исполнительные органы местного самоуправления поселений
	Наименование целевых статей для зачисления в бюджет МО «Вельский муниципальный район»
	Наименование целевых статей для зачисления в бюджет поселений

	Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий в сфере административных правонарушений
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление государственных полномочий в сфере административных правонарушений

	Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	Субсидии бюджетам муниципальных образований в рамках ДЦП Архангельской области «Социальное развитие села «Архангельской области на 2010-2012 годы»
	Субсидии бюджетам поселений в рамках ДЦП Архангельской области «Социальное развитие села «Архангельской области на 2010-2012 годы»

	Субсидии бюджетам муниципальных образований в рамках ВЦП Архангельской области «Государственная поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций на 2011-2012 годы» (ТОСЫ)
	Субсидии бюджетам поселений в рамках ВЦП Архангельской области «Государственная поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций на 2011-2012 годы» (ТОСЫ)

	Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования
	Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования

	Субвенции бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий по предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление государственных полномочий по предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа